
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.136 del 09-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

EMERGENZA COVID-19; ART. 2 D.L. N.154 DEL 23.11.2020; ASSEGNAZIONE BUONI 

ALIMENTARI. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che l’art. 2 del D.L n. 154 del 23.11.2020, recante “Misure finanziarie urgenti 

connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19” interviene per consentire ai Comuni 

l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e che a tal fine viene istituito nello stato di 

previsione del Ministero dell’Interno un fondo di € 400 milioni nel 2020, da erogare a ciascun 

comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore dal decreto legge suddetto; 

 

CONSIDERATO altresì che il citato D.L. 154/2020 richiama l’ordinanza del capo del 

dipartimento della protezione civile (ocdpc) n. 658 del 29.03.2020 avente per  oggetto “ 

Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 

PRESO ATTO  che con il D.L. num. 154/2020 sono state assegnate  a questo Comune risorse 

per  € 36.326,32 a titolo di fondo di solidarietà alimentare; 

 

CHE con ordinanza sindacale num. 148 del 04.12.2020 sono stati approvati i criteri per 

l’individuazione dei beneficiari del sussidio alimentare; 

 

RITENUTO opportuno, così come avvenuto lo scorso aprile in occasione della prima 

fornitura,  ai fini di una maggiore trasparenza, incaricare una Ditta per l’emissione dei buoni 

alimentari; 

 

RICHIAMATA la determinazione num. 33 del 08.04.2020 dello scrivente responsabile con la 

quale veniva affidata la prima fornitura dei buoni spesa per l’emergenza alimentare alla Ditta 

Day Ristoservice spa, con sede in Bologna; 



  

pag. 2 

 

 

ATTESO che la ditta, interpellata per le vie brevi, si è detta disponibile  all’emissione 

immediata dei buoni alle medesime condizioni economiche in precedenza applicate e 

precisamente: 

- commissione a carico dell’amministrazione per il servizio assicurato: € 0; 

- commissione applicata dalla Ditta a carico degli esercizi convenzionati; € 2,5%; 

 

ATTESO che la Ditta provvederà alla  realizzazione, emissione, monitoraggio dei buoni 

spesa; 

 

CHE per la presente procedura è stato acquisito il presente CIG : ZA32FA70AB; 

 

RAVVISATA la necessità di erogare  con urgenza i buoni alimentari   prima delle prossime 

festività natalizie; 

 

RITENUTO, quindi, di confermare l’affidamento della fornitura dei buoni spesa per 

l’emergenza alimentare di cui all’art. 2 del D.L n. 154 del 23.11.2020 alla ditta Day 

Ristoservice spa con sede a Bologna; 

 

VISTO il Decreto Sindacale num. 1 dell’8.01.2020 di attribuzione delle funzioni di P.O.; 

 

DATO ATTO che non sussiste conflitto d’interesse nemmeno potenziale ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/90, 

 

VISTI gli artt. 107 comma 2, 183,185,191 del D. lgs 267/2000; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

   

DETERMINA 

 

 le  premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di affidare la fornitura dei buoni spesa per l’emergenza alimentare di cui in premessa 

alla Ditta Day Ristoservice spa, con sede in Bologna, per un importo massimo di 

buoni spesa pari ad € 36.326,32, alle condizioni di cui all’offerta pervenuta  in data 

07.04.2020; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 36.326,32 al cap. 1874/4 del corrente esercizio 

finanziario in cui è prevista la dovuta disponibilità; 

 di liquidare la spesa delle somme stabilite dietro presentazione di apposite fatture 

vistate dallo  scrivente Responsabile del Servizio. 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti 

uffici: 

 

- Sindaco 

- Settore finanziario 
- Settore AA.GG. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 



  

pag. 3 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

09-12-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 09-12-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2690 

 

Camerino, 14-12-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


